PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 мая 2020 года                      с. Александровка                                № 55
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
 общего пользования, примыкающих к административным границам  Александровского сельского поселения Ейского района,

 в летний период 2020 года
В целях реализации пункта 24 статьи 15 Федерального закона от                        6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 6 и 27 Водного кодекса Российской Федерации, постановления главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», обеспечения безопасности людей, предупреждения их гибели и чрезвычайных ситуаций на водных объектах в административных границах Александровского сельского поселения Ейского района в 2020 году п о с т а н о в л я ю:

1. Создать и утвердить рабочую группу по обеспечению безопасности  на водных объектах Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 1).

2. Определить территории общего пользования, в административных границах Александровского сельского поселения Ейского района, запрещённые для купания на водных объектах (приложение № 2).

3. Определить места опасные для купания, участки берега с прилегающей к ним акваторией водного объекта, не являющиеся запрещёнными для купания и не оборудованные в соответствие с требованиями постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июня 2006 года №536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах».
4. Специалисту организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района А.В. Рыбаковой:

установить знаки безопасности на водных объектах «Место опасное для купания», «Купание запрещено» в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего постановления;
довести настоящее постановление до сведения руководителей, должностных лиц, председателей территориального общественного самоуправления.

5. Председателям территориального общественного самоуправления проинформировать жителей о запрещенных и опасных местах для купания, проводить среди населения пропаганду соблюдения правил охраны жизни    людей на водных объектах и организовать информирование населения при получении  штормовых  предупреждений  от администрации Александровского сельского поселения.

6. Руководителям учреждений, на базе которых организуются лагеря дневного пребывания, досуговые кружки для несовершеннолетних:

рекомендовать провести занятия c персоналом по обеспечению безопасности на водных объектах с обязательным обучением правилам охраны жизни  людей на водных объектах, правилам поведения на воде, ознакомлению с приемами спасания тонущих и правилам оказания первой помощи на водных объектах;
согласовывать проведение на водных объектах Александровского сельского поселения праздников, экскурсий и других массовых мероприятий, с Ейским инспекторским отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Краснодарскому краю», администрацией Александровского сельского поселения не позднее 10 суток до начала мероприятия.
7. Рекомендовать атаману хуторского казачьего общества,                     Е.П. Макарчуку, совместно с участковым уполномоченным  полиции  управления внутренних дел  города Ейска и Ейского района В.Н. Юриным:

усилить контроль по поддержанию правопорядка на побережье  Ейского лимана в границах Александровского сельского поселения,

не допускать установки палаточных городков, автокемпингов в береговых зонах сельского поселения,

не допускать распитие спиртных напитков населением, мытьё машин, разжигание костров и торговлю в береговых зонах Александровского сельского поселения,

оказывать содействие Ейскому инспекторскому отделению ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Краснодарскому краю» осуществлять контроль за соблюдением правил пользования маломерными судами юридическими и физическими лицами на водных объектах и местах массового отдыха населения на воде.

8. Административной комиссии Александровского сельского поселения проводить рейдовые мероприятия на территории береговой зоны Ейского лимана с целью выявления нарушений правил поведения на водных объектах.

9. Руководителю муниципального учреждения «Александровское»               А.Г. Лихацкому организовать санитарную очистку береговой полосы Ейского лимана в пределах населенных пунктов, выявлять и ликвидировать несанкционированные свалки твердых коммунальных отходов.
10. Признать утратившим силу постановление администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 06.05.2019 №67 «Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах, расположенных на территории Александровского сельского поселения Ейского района в период купального сезона 2019 года».
11. Начальнику общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района А.Ю. Павловой:

обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина:

разместить настоящее постановление на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

13. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского

сельского поселения Ейского района                                              Э.А. Киселева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Александровского сельского

поселения Ейского района

 от __________ № ____

СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению безопасности  на водных объектах Александровского сельского поселения Ейского района

	Бандура

Ксения Павловна
	-
	специалист по работе с молодежью Александровского сельского поселения Ейского района;

	Бондаренко

Наталья Анатольевна
	-
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 24 с. Александровка (по согласованию);

	Кошлец

Юрий Леонидович
	-
	председатель Совета Александровского сельского поселения Ейского района;

	Макарчук

Евгений Петрович
	-
	атаман хуторского казачьего общества               пос. Садовый (по согласованию);

	Макаренко

Светлана Михайловна
	-
	начальник общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района;

	Рыбакова

Анна Валерьевна

	-
	специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения

	Царева

Елена Альвиевна
	-
	врач общей практики с. Александровка               (по согласованию);

	Юрин

Виктор Николаевич
	-
	участковый уполномоченный

полиции ОМВД по Ейскому району               (по согласованию).

Начальник организационного отдела

                                    А.А. Сава

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Александровского сельского

поселения Ейского района

 от __________ № ____

ТЕРРИТОРИИ
общего пользования, примыкающие к административным границам

Александровского сельского поселения Ейского района, запрещённые для купания на водных объектах

	№

п/п
	Описание места, запрещённого для купания
	Географические координаты контурных точек, характеризующих расположение места, запрещённого для купания

	1.
	Береговая полоса Ейского лимана, протяженностью 3800 м., на участке от точки 1, 170 м. северо-западнее стелы «Ейск», расположенной при въезде на территорию Ейского городского поселения, до точки 2, 70 м. западнее северо-западной границы причала № 6/2 («Лодочная станция»).
	т.1: 46º 39' 37.9326" (46.660536) с.ш.,

38º 21' 14.0904" (38.353914) в.д.

	т.2: 46º 39' 19.5984" (46.655444) с.ш.,

38º 24' 8.9562" (38.402487) в.д.

	2.
	Береговая полоса Ейского лимана, протяженностью 2600 м., на участке от точки 1, 170 м  к юго-востоку от спуска в створе базы отдыха «Дружба» в пос. Садовый, до точки 2, 150 м. северо-восточнее перекрёстка улиц Кирпичная и Полевая пос. Зелёная Роща (административная граница Щербиновского района).
	т.1: 46º 39' 7.6998" (46.652139) с.ш.,

38º 26' 4.7106" (38.434642) в.д.

	т.2: 46º 38' 37.5828" (46.643772) с.ш.,

38º 26' 55.7352" (38.465482) в.д.

*Определение географических координат точек, характеризующих положение границ территорий, запрещенных для купания, выполнено с использованием данных спутниковой системы навигации GPS.
Начальник организационного отдела

                                    А.А. Сава
АКТ

ОБНАРОДОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

село Александровка                                                                 7 мая 2020 года

Мы, комиссия в составе главы Александровского сельского поселения Ейского района Э.А.Киселевой, директора МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района» Ю.Л. Кошлец, директора СДК                       пос. Степной О.А. Андреевой, директора СДК пос. Садовый С.Г. Джунко:

составили настоящий акт о том, что постановление администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 6 мая 2020 года                   № 67 «Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах, расположенных на территории Александровского сельского поселения Ейского района в период купального сезона 2019 года» обнародовано с 7 мая 2020 года по 16 мая 2020 года путем размещения копий указанного постановления в специально установленных местах, на досках объявлений, информационных стендах бюджетных учреждений, в администрации Александровского сельского поселения.
Копии указанного муниципального правового акта также находятся во всех библиотеках Александровского сельского поселения.

                                                                                                                 Э.А.Киселева

                                                                                                                 Ю.Л. Кошлец

                                                                                                                О.А. Андреева

                                                                                                                   С.Г. Джунко